___________________________________________________________________________________
Протокол № 558 заседания Правления СРО ААС от 19 апреля 2022 г.                                        стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 558

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                         19 апреля 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Буян И.А., Вербицкий В.К., Голенко В.С., Гусаков В.А., Жуков С.П.,

Карловский А.А., Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов

А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Мурычев А.В., Носова О.А.,

Перковская Д.В., Погуляев В.Ю., Рукин В.В., Рыбенко Г.А., Сергиенко А.Н., Сухова И.А.,

Сюткина М.Г., Токарев И.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 27 из 35 человек, что

составляет 77% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 19 апреля 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1.  Принять в члены СРО ААС 2 аудиторские организации:

1. ООО «РУСФИНАНС», г. Москва;

2. ООО «ЦАТР - АУДИТ», г. Москва.

Решение принято единогласно

1.2. Отказать в приеме в члены СРО ААС на основании п. 3.5.1. Положения о членстве

СРО ААС (несоответствие претендента требованиям п. 5 ч. 2 ст. 18 Федерального

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 558 заседания Правления СРО ААС от 19 апреля 2022 г.                                        стр. 2 из 3

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности») 2 юридическим лицам-

претендентам в члены СРО ААС:

1. ООО «Бизнес-Аудит», Орловская область;

2. ООО «Национальная финансовая компания», г. Москва.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 4

аудиторов:

1. Артемова Ольга Викторовна, ОРНЗ 21606060723, Ставропольский край;

2. Бакина Светлана Ивановна, ОРНЗ 22006155644, г. Москва;

3. Барабанова Любовь Александровна, ОРНЗ 21006006838, г. Москва;

4. Забелина Ольга Валерьевна, ОРНЗ 21706125491, Ивановская область.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения требования

к членству (несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся единоличным

исполнительным органом коммерческой организации, должно быть аудитором) 1

аудиторской организации:

1. ООО «АГТМ Консалт», ОРНЗ 12006093554, г. Москва.

Решение принято единогласно

3.2. Восстановить членство в СРО ААС с 06.05.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по Свердловской области № 62-68-29/3489 от 30.03.2022 года 1

аудиторской организации:

1. ООО «МакКинвен Консалтинг Аудит», ОРНЗ 11206057375, Свердловская область.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 6

аудиторов:

1. Голованова Надежда Аркадьевна, ОРНЗ 22006302164, Свердловская область;

2. Евстратенко Валентина Александровна, ОРНЗ 21606060183, Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра;

3. Зуева Людмила Петровна, ОРНЗ 22006155857, Сахалинская область;

4. Курбатова Татьяна Николаевна, ОРНЗ 20606000128, г. Москва;

5. Лактаева Татьяна Семеновна, ОРНЗ 22006102555, г. Санкт-Петербург;

6. Линник Инга Владимировна, ОРНЗ 22006271024, г. Москва.

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Протокол № 558 заседания Правления СРО ААС от 19 апреля 2022 г.                                        стр. 3 из 3

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2

индивидуальных аудиторов:

1. Бочкарев Александр Иванович, ОРНЗ 21206069695, Владимирская область;

2. Новикова Тамара Васильевна, ОРНЗ 21206041694, Ставропольский край.

Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство в СРО ААС 1 аудитора в связи со смертью:

1. Шмакова Лариса Евгеньевна, ОРНЗ 22006099045, Республика Крым.

Решение принято единогласно

4.4. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 9

аудиторских организаций:

1. ООО «АБК Урал Аудит», ОРНЗ 12006096715, Свердловская область;

2. ООО «Аудит-Решение», ОРНЗ 11706039990, Республика Башкортостан;

3. ООО «АУДИТ-УСЛУГИ», ОРНЗ 12006058443, г. Москва;

4. ООО «Визит», ОРНЗ 11206023581, Нижегородская область;

5. ООО «Кредо», ОРНЗ 12006145383, Волгоградская область;

6. ООО «НИКА», ОРНЗ 12006302398, Республика Башкортостан;

7. ООО «Сфера-Аудит», ОРНЗ 11606064581, Кемеровская область - Кузбасс;

8. ООО «ЭКОцентр», ОРНЗ 11106000922, Пермский край;

9. ООО АКФ «Аудит-эксперт», ОРНЗ 12006040893, Республика Саха (Якутия).

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова